

LIVORNO EURO MEDITERRANEA LEM

Sede in P.ZZA DEL PAMIGLIONE, 1/2 - 57100 LIVORNO (LI)

Bilancio al 31/12/2008

Stato patrimoniale attivo		31/12/2008	31/12/2007
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		2.583	2.583
(di cui già richiamati 2.583)			
B) Immobilizzazioni			
<i>I. Immateriali</i>	142.594		142.594
- (Ammortamenti)	109.806		93.744
- (Svalutazioni)		32.788	48.850
<i>II. Materiali</i>	225.944		222.867
- (Ammortamenti)	168.829		150.845
- (Svalutazioni)		57.115	72.022
<i>III. Finanziarie</i>	606.263		682.263
- (Svalutazioni)			
		606.263	682.263
Totale Immobilizzazioni		696.166	803.135
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
<i>II. Crediti</i>			
- entro 12 mesi	155.862		139.081
- oltre 12 mesi			
		155.862	139.081
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		55.964	79.789
Totale attivo circolante		211.826	218.870
D) Ratei e risconti		5.906	2.185
Totale attivo		916.481	1.026.773
Stato patrimoniale passivo		31/12/2008	31/12/2007
A) Patrimonio netto			
<i>I. Capitale</i>		766.668	766.668
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>			
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>			

IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve	85.843	144.251
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio		
IX. Perdita d'esercizio	(83.938)	(58.407)
Acconti su dividendi	()	()
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	768.573	852.512
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		
		675
D) Debiti		
- entro 12 mesi	146.218	172.362
- oltre 12 mesi		
	<u>146.218</u>	<u>172.362</u>
E) Ratei e risconti		
	1.690	1.224
Totale passivo	916.481	1.026.773

Conti d'ordine	31/12/2008	31/12/2007
-----------------------	-------------------	-------------------

- 1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi
- 2) Sistema improprio degli impegni
- 3) Sistema improprio dei rischi
- 4) Raccordo tra norme civili e fiscali

Totale conti d'ordine

Conto economico	31/12/2008	31/12/2007
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	37.970	40.889
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	237.660	297.871
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	<u>237.660</u>	<u>297.871</u>
Totale valore della produzione	275.630	338.760

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		5.056	20.725
7) Per servizi		160.987	200.565
8) Per godimento di beni di terzi		117.791	115.939
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	26.951		23.658
b) Oneri sociali	8.105		6.919
c) Trattamento di fine rapporto	1.837		1.613
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		<u>36.893</u>	<u>32.190</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	16.062		16.062
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.984		26.773
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		<u>34.046</u>	<u>42.835</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		18.265	1.402
Totale costi della produzione		373.038	413.656
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(97.408)	(74.896)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

19.004

26.302

4.3202.77023.32429.072

23.324

29.072

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

3.4212.149

3.421

2.149

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	19.903	26.923
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	_____	_____
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	_____	_____
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni		
- varie	_____ 1	_____ 1
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie	_____	_____
Totale delle partite straordinarie	1	1
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	(77.504)	(47.972)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	6.434	10.435
b) Imposte differite (anticipate)	_____	_____
	6.434	10.435
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	(83.938)	(58.407)

Il Presidente del Consiglio di amministrazione